Nos igitur praemissa supplicatione praememorati Bal-
thasaris Büdöskuti Nobis modo quo supra porrecta benigne 
exaudita et clementer admissa, praeat tactas Literas Inscrip-
tionales, Donationales, 11011 abrasas 11011 cancellatas, nec in 
aliqua sui parte suspectas, sed omni vitio et suspicione caren-
tes praesentibus litteris Nostris Privilegialibus verbotenus sine 
diminutione et augmentu aliquali insertas et inscriptas quoad 
omnes earum continentias, articulos, clausulas et puncta 
eatenus quatenus rite et legitime essent expeditae et emanatae, 
viribusque earundem veritas suffragatur, ratas, gratas et ac-
cepta habentes Balthasari Büdöskuti haeredibusque et poste-
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ri tat ibus ut et successoribus ac etiam legatariis ejus utriusque 
sexus Universis valituras habentes, praememoratae Donationi 
et Inscriptioni aliisque et singulis omnibus superius in serie 
earundem li terarum expressis et denotatis Consensum Nos-
trum Regium praebuimus imo praebemus benevolum paritcr et 
Assensum, salvo jure alieno. Harum Nostrarum secretioris et 
aulici sigilli Nostri impendentis munimine roboratarum vigore 
et testimonio l i t terarum mediante. Datum in Civitate Nostra 
Vienna, Austriae die 6-a mensis februarii Ao Dili 1700, Roma-
noruin R. 43. Hungár iáé 45. Bohemiae vero 44. 

Leopoldus m. pr. 
Comes Samuel Káinoki 

Joannes Fiátb. 1) 

L I V , 

Leopold császár rendelete a radnóthi uradalom természete 
felöli itélet meghozatásának siettetése iránt. 

Leopoldus etc. Illustres, Spectabiles ac Magnitici, Fideles 
Nobis syncere Dilecti. Displicenter sane a Camera Nostra 
Aulica intellexinius, quod etsi jam iteratis vicibus Vobis 
clementer ac perbenigne, u tmedian te Judicio Delegato, u t rum 
bonum Radnóth vere sit Fiscale vei Apaffianum? revideatis, 
commisimus, et mandavimus; nulluni tarnen adhuc ejusdem 
effectuni licuit Nobis vei Camerae Nostrae experiri. Cum vero 
ea sit benigna mens et intentio Nostra, ut praeinsinuato in 
negotio nulla ulterior mora (ipsa Jus t i t ia et Fisci Nostri 
Interesse id exigentibus) patiatur. Quapropter Vobis harum 
serie ex superabundanti committimus et mandamus, ut causam 
praementionatani quautocyus specialiter discutiendam assume-
re et inter quatuor septimanarum decursum, a die nimirum per-
ceptionis hujus benignae Commissionis Nostrae tinaliter deter-
minare et Nobis pro ulteriori benigna resolutione Nostra trans-

1) Com. Jos. Kemény, Diplomatarium Transylcanicum Tom. X. p. 
105—11. Ez inscriptionalist illető beigtatási levél m e g v a n ugyanezen 
kelet a l a t t : Libri Reg. Tom. III . p. 31. nro 35. 1700. gr. Kemény jegyzése 
ugyanot t . 
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míttere módis omnibus debeatis ac teneamini ; alias non inter-
mit temus Acta liuc ad Aulám Nost ram avocare, eandemque 
Causam Cancellariae Nos t rae Aulico-Transi lvanicae ad jun-
gendisque nonnullis Camerae Nost rae Consiliariis, prout in 
aliis quoque Dicaster i is et Cancellariis íieri sólet, di judican-
dam, aequaque J u r i s et Jus t i t i ae lance de terminandam com-
mittere. In reliquo Gra t i a N o s t r a Caesareo-Regia propensi ma-
nemus Dat . in Civí ta te Nos t ra Vienna, Aus t r i ae die 17. 
mensis Febr . A n n o 1701. Regnorum Nostror . etc. x) 

LY. 

Leopold császár megerősíti II. Apafi Mihálynak Tar Márton 
részére adott azon mentességi levelét, melylyel utóbbinak Szige-
ten levő polgári házát és telkét tartozmányaival együtt a többi 
polgári birtokok sorából kivette s minden polgári tartozások-

tól mentesnek nyilvánította. 

Nos Leopoldus etc. ISJemoriae commendamus etc. quod 
pro pa r t e et ad Ins tan t iam fidelis Nostr i Nobilis Mar t in i T a r 
de Szigeth exhibitae sunt Mat t i Nos t rae et p raesen ta tae cer tae 
quaedam Li t te rae Michaelis filii al terius Michaelis Apali Princi-
pis quondam Trann iae Exemptionales propriae manus ejusdem 
subscriptione Sigillique appositione munitae et robora tae in 
duplici papiro patenter confectae et emanatae, quibus median-
tibus certum fundum civilem in Oppido Szigeth Comitatuque 
Maramaros in ordine domorum Tybiscum versus s i tua tarum 
ac ab Oriente Francisci quondam Sipos. ab occidente vero par-
t ibus Gaspari olim Poncz rel ictarum viduarum domorum in 
vicinitatibus existentem habi tam simul cum cunctis suis utili-
tat ibus et pertinentiis quibuslibet quovis nominis vocabulo 
vocitatis ad eundem de jure et ab ant iqua spectantibus et 
pert inere debentibus e medio aliorum dicti Oppidi fundorum 
civilium et censualium taxis, servitiis civilibus quibuslibet 

') Az erd. udv. cancellaria levéltárában levő eredeti fogalmaz-
ványból. 
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subjacentibus pro eodem Martino Tar, baeredibusque et 
posteritatibus ejusdem utriusque sexus Universis exemisse, 
libertasse et supportasse dignosceretur. Supplicatum itaque 
extitit Majestati Nostrae nomine et in persona toties fati 
Martini Tar de Szigeth debita cum Instantia liumillinie, 
quatenus easdem litteras exemptionales ac omnia et singula 
in iisdem contenta ratas, gratas et accepta habentes, Litteris 
Nostris Privilegialibus inseri et inscribi facientes, praemissae 
exceptioni aliisque omnibus et singulis in iisdem contentis 
Consensum Nostrum pro suprafato Martino Tar Haeredi-
busque et Posteritatibus ejus utriusque sexus universis prae-
bere dignaremur benevolum. Quarum quidem litterar um tenor 
sic legitur: 

Nos, Princeps Michael Apafi, Memoriae commendanius 
tenoré praesentium signiticantes quibus expedit Universis. 
Quod nos condignum habentes respectum fidelitatis et fidelium 
servitiorum ac meritorum Nobilis Martini Tar de Szigeth, 
quibus ille Nobis saepe commendatus extitit, eoque intuitu 
superioribus Annis e statu civili et hajdonicali, in quo tunc 
fuerat, a Nobis exemptus et libertatus est, pro ampliori nunc 
quoque erga praedictum Martinum Tar Gratiae et Munifi-
centiae Nostrae declaratione fundum ejusdem in Oppido nostro 
Szigeth, Comitatus Maramaros, in ordine domorum Tybiscum 
versus situatarum ac ab Oriente Francisci quondam Sipos, ab 
occidente vero partibus Casparis olim Poncz relictarum vi-
duarum Domorum in vicinitatibus existentem habitum simul 
cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet quo-
vis nominis vocabulo vocitatis ad eundem fundum de jure et 
ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus e medio ali-
orum dicti Üppidi Nostri fundorum Civilium seu Censualium 
taxis servitiisque civilibus quibuslibet subjacentium eximen-
dum, libertandum et supportandum esse duximus atque vo-
luimus, quatenus a modo in posterum idem Martinus Tar ip-
siusque posteritates utriusque sexus universi ratione praedicti 
fundi e medio dicti Oppidi Nostri fundorum Civilium jam per 
Nos exempti ejusque appertinentiarum facere, servire, sol-
vere et praestare deberent, exempti, supportati et libertati 
sint ac habeantur, imo eundem et omnem ejus posteritatem 
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legit imi possessoris authoritate eximimus et supportamus et 
in perpetuum libertamus praesentium per vigorem. Quocirca 
vobis Generosis, Egregiis ac Nobilibus Capitaneis, Praefectis 
seu Inspectoribus, Provisoribus, Eationist is et Castellanis 
ceterisque quibuslibet Officialibus ad Arcem Nostram Huszt 
pertinentibus, Providis item ac Circumspectis Judici Ju ra t i s -
que Civibus praedicti Oppidi Nostr i Szigeth, modernis ac fu-
tur is pro quovis tempore constituendis, praesentium notitiam 
babituris liarum serie íirmiter committimus et mandamus, 
quatenus a modo in posterum praedictum Mart inum T a r ipsi-
usque posteritates et successores utriusque sexus Universos 
ad praemissorum omnium exbibitionem, pensionem atque so-
lutionem cogere et compellere aut eosdem in personis, rebus 
ac bonis quibusvis impedire, turbare, molestare vei quovis 
modo damnificare minimé praesumatis, sed hanc gratiam et 
libertationem Nostram eisdem per Nos factam íirmiter sem-
per observare et observari facere debeatis et teneamini. Secus 
11011 facturi. In cujus rei memóriám íirniitatemque perpetuam 
praesentes li t teras nostras sigillo nostro ac manus subscripti-
one í'oboratas dandas duximus et concedendas. Quas post 
earundem lectioneni praesentantibus semper reddi volumus. 
Datum Viennae, Austriae, die 5-a mensis July, Anno Dni 
1700. Michael Princeps Apaffi m. pr. (L. S.)